REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
49.051.369/0001-12
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
04/01/2023

NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO CAMILLO NEVES

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ICN

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associações de defesa de direitos sociais (Dispensada *)

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
85.91-1-00 - Ensino de esportes (Dispensada *)
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente (Dispensada *)
94.99-5-00 - Atividades associativas não especificadas anteriormente (Dispensada *)

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO
R PEDRO CARLOS DE SOUZA

NÚMERO
386

COMPLEMENTO
********

CEP
29.051-050

BAIRRO/DISTRITO
ILHA DE SANTA MARIA

MUNICÍPIO
VITORIA

UF
ES

ENDEREÇO ELETRÔNICO
CAMILLONEVES@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(27) 9989-9566

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
04/01/2023

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/03/2025 às 07:14:25 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

18/03/2025, 07:16 about:blank

about:blank 1/1

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

DECLARAÇÃO DE FUNCIONAMENTO REGULAR DE ENTIDADE

PRIVADA SEM FINS LUCRATIVOS

INSTITUTO CAMILLO NEVES – ITC, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ nº 49.051.369/0001-12, sediado à Rua Pedro Carlos de Souza, nº

386, Ilha de Santa Maria, Vitoria/ES, CEP 29.051-050, através de seu Corpo

Diretivo, DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a entidade

privada sem fins lucrativos está em conformidade com a legislação vigente,

estando em efetivo funcionamento e servindo desinteressadamente à

coletividade.

Vitória/ES, 18 de março de 2025.

_______________________________________________________

PEDRO HENRIQUE MARTINS PIRES

Presidente do ITC

Assinado digitalmente por PEDRO HENRIQUE
MARTINS PIRES:13445695792
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF
A3, OU=Videoconferencia, OU=34918239000167,
OU=AC SyngularID Multipla, CN=PEDRO
HENRIQUE MARTINS PIRES:13445695792
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.03.18 11:10:38-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

PEDRO HENRIQUE
MARTINS

PIRES:1344569579
2

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE REMUNERAÇÃO PARA OS

CARGOS DE PRESIDÊNCIA, VICE-PRESIDÊNCIA E DIRETORIA

PEDRO HENRIQUE MARTINS PIRES, portador do CPF nº 134.456.957-92,

Presidente do Conselho Diretor do Instituto Camillo Neves – ITC, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ nº 49.051.369/0001-12, DECLARA, para os

devidos fins e sob as penas da lei, que os cargos de diretoria, presidência e vice-

presidência não são remunerados, asseverando, ainda, não haver distribuição de

lucros, bonificações ou vantagens a dirigentes, mantenedores ou associados, sob

nenhuma forma ou pretextos.

Vitória/ES, 18 de março de 2025.

_______________________________________________________

PEDRO HENRIQUE MARTINS PIRES

Presidente do ITC

Assinado digitalmente por PEDRO HENRIQUE
MARTINS PIRES:13445695792
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF
A3, OU=Videoconferencia, OU=34918239000167,
OU=AC SyngularID Multipla, CN=PEDRO
HENRIQUE MARTINS PIRES:13445695792
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.03.18 11:12:23-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

PEDRO HENRIQUE
MARTINS

PIRES:1344569579
2

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

DECLARAÇÃO

INSTITUTO CAMILLO NEVES – ITC, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ nº 49.051.369/0001-12, sediado à Rua Pedro Carlos de Souza, nº

386, Ilha de Santa Maria, Vitória/ES, CEP 29.051-050, por meio de seu

representante legal,  DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que

PEDRO HENRIQUE MARTINS PIRES, na qualidade de Presidente do

Conselho Diretor, o compromisso de dar publicidade, por qualquer meio eficaz,

no encerramento do exercício fiscal, a demonstração da receita obtida e da

despesa realizada no ano anterior.

Vitória/ES, 18 de março de 2025.

_______________________________________________________

PEDRO HENRIQUE MARTINS PIRES

Presidente do ITC

Assinado digitalmente por PEDRO HENRIQUE
MARTINS PIRES:13445695792
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF
A3, OU=Videoconferencia, OU=34918239000167,
OU=AC SyngularID Multipla, CN=PEDRO
HENRIQUE MARTINS PIRES:13445695792
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.03.18 11:16:13-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

PEDRO HENRIQUE
MARTINS

PIRES:1344569579
2

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

INSTITUTO CAMILLO NEVES – ITC, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ nº 49.051.369/0001-12, sediado à Rua Pedro Carlos de Souza, nº

386, Ilha de Santa Maria, Vitória/ES, CEP 29.051-050, com vistas à comprovação

junto à Câmara Municipal de Vitória/ES, no requerimento para reconhecimento

de utilidade pública municipal do Instituto, por meio de seu representante legal,

DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que PEDRO HENRIQUE

MARTINS PIRES, brasileiro, casado, advogado, portador do CPF nº134.456.957-

92, residente e domiciliado à Rua Henrique Moscoso, nº 70, Praia da Costa, Vila

Velha/ES, na qualidade de Presidente do Conselho Diretor do Instituto Camillo

Neves – ITC; LUCIANNO AUGUSTO MARCHEZI DE OLIVEIRA NEVES,

brasileiro, casado, funcionário público, portador do CPF nº 111.912.087-02,

residente e domiciliado à Rua Pedro Carlos de Souza, nº 386, Ilha de Santa Maria,

Vitoria/ES, CEP 29.051-050, na qualidade de Vice-Presidente do Conselho Diretor

do Instituto Camillo Neves – ITC; GABRIEL PONTES MARCHEZI, brasileiro,

solteiro, analista de banco de dados, portador do CPF nº 110.123.117-32, residente

e domiciliado à Rua Paulo Silva, nº 184, Mata da Praia, Vitória/ES, na qualidade

de Diretor Secretário do Conselho Diretor do Instituto Camillo Neves – ITC, e

RAFAEL DE SOUZA AIRES, brasileiro, casado, analista pleno de planejamento,

portador do CPF nº 056.786.737-42, residente e domiciliado à Rua Eurípedes

Queiroz do Vale, nº 550, Jardim Camburi, Vitória/ES, na qualidade de Diretor

Tesoureiro do Conselho Diretor do Instituto Camillo Neves – ITC, tratam-se de

cidadãos honrados, de conduta irreprovável, com idoneidade moral e ilibada

perante a sociedade e órgãos públicos representativos dos poderes competentes,

desconhecendo quaisquer fatos que desabonem suas condutas até a presente

data.

Vitória/ES, 18 de março de 2025.

_______________________________________________________

PEDRO HENRIQUE MARTINS PIRES

Presidente do ITC

Assinado digitalmente por PEDRO HENRIQUE
MARTINS PIRES:13445695792
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF
A3, OU=Videoconferencia, OU=34918239000167,
OU=AC SyngularID Multipla, CN=PEDRO
HENRIQUE MARTINS PIRES:13445695792
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.03.18 11:14:34-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

PEDRO HENRIQUE
MARTINS

PIRES:13445695792

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360038003200330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	017548e77201e3f1f0e3ff0e98c0125583b287c40611bc6c19880d570ace633e.pdf